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PLZ Ort Tel privat 
Natel 

Tel geschäftlich 
Email 

Alpthal Marcel Bachmann Schulpräsident Schulbehörde 

Dorfstrasse 19 

8849 Alpthal 079 360 31 30 079 360 31 30 

gemeinde@alpthal.ch  

Altendorf Charles Schrader Schulpräsident Primarschule Altendorf 
Churerstrasse 8 

 
8852 Altendorf 

 
 

055 451 75 10 
charles.schrader@schule-altendorf.ch 

Arth Vreni Steffen Schulpräsidentin Schuladministration 
Postfach  

 
6415 Arth 

 
 

vreni.steffen@arth.ch 

Einsiedeln Leta Bolli Bezirksschulpräsidentin Bezirksschulverwaltung 
Postfach 463 

 
8840 Einsiedeln 

 
 

leta.bolli@bezirkeinsiedeln.ch 

 

Feusisberg Corina Freimüller Schulpräsidentin Aeschmatte 16 8834 Schindellegi  corina.freimueller@ps-feusisberg.ch 

Freienbach Ursula Solenthaler-Küm-
merli 

Schulpräsidentin Abteilung Bildung 
Etzelstrasse 13 
Postfach 160 

 
 
8808 Pfäffikon 

 
 

044 784 94 27 

 
 

ursi.solenthaler@freienbach.ch  

Galgenen Matthias Kohler Schulpräsident Schulhaus Dorf 

Martinstrasse 1a 

8854 Galgenen 079 401 68 30 matthias.kohler@pop.agri.ch  

Gersau Bruno Schönenberger Bezirksschulpräsident Dorfstrasse 16 6442 Gersau   
bruno.schoenenberger@gersau.ch 

Höfe Guy Tomaschett Bezirksschulpräsident Sek I Höfe 
Weidstrasse 20 

 
8808 Pfäffikon 

 
 

 
guy.tomaschett@sekeinshoefe.ch 

Illgau Hubert Bürgler Schulpräsident Gemeindehaus 6434 Illgau 041 811 24 72 hubert.buergler@bluewin.ch  

Ingenbohl Lydia Lüönd Schulpräsidentin  Gemeindeschulen 
Schulhaus Kornmatt A 

 
6440 Brunnen 

 
041 820 29 60 

 
lydia.luond@ingenbohl.ch 

Küssnacht Sibylle Hofer Bezirksschulpräsidentin Bezirksschulen 
Oberdorf 67 

 
6403 Küssnacht 

 sibylle.hofer@bskuessnacht.ch 
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Lachen Daniel Heinrich Schulpräsident Seestrasse 36 

Gemeindeschule Lachen 

 

8853 Lachen 

079 423 84 73 055 451 08 30 

daniel.heinrich@schule-lachen.ch 

Lauerz Annalies Bürgi Schulpräsidentin Auliweg 20B 6424 Lauerz   
annalies.buergi@schule-lauerz.ch  

March Beatrice Lucchini Bezirksschulpräsidentin 

 

Sek I March 

Kantonsstrasse 67a 

Postfach 125 

 
 
8863 Buttikon 

 
 

055 445 22 55 

 
 

beatrice.lucchini@bezirk-march.ch  

Morschach Beatrice Zwicker Schulpräsidentin Schulstrasse 6 6443 Morschach  beatrice.zwicker@morschach.ch  

Muotathal Carlo Betschart Schulpräsident Hauptstrasse 63 6436 Muotathal 041 830 00 20 
 

carlo.betschart@bluewin.ch 

Oberiberg Alois Reichmuth Schulpräsident Jessenenstrasse 20 8843 Oberiberg  kreativgarten@hotmail.com 

Reichenburg Mark Steiner Schulpräsident Schule Reichenburg 

Kanzleiweg 5 

8864 Reichenburg  mark.steiner@reichenburg.ch 

 

Riemenstalden Karin Gisler-Lindegger Schulpräsidentin Käppeliberg 3 6452 Riemenstalden 041 820 59 68 chaeppeliberg@bluewin.ch 

Rothenthurm Michaela Moll Schulpräsidentin Schulstrasse 4 6418 Rothenthurm 041 839 80 20 michaela.moll@psrothenthurm.ch 

Sattel Andrea  Betschart Schulpräsidentin Gemeinde Sattel 

Dorfstrasse 22a 

6417 Sattel 079 672 81 37 bildung@sattel.ch 

 

Schübelbach Patrick Suterr Schulpräsident ad inte-
rim 

Primarschule Schübel-
bach, Schulweg 9 

8854 Siebnen 044 883 78 68 
 

 
patrick.suter@ps-schuebelbach.ch  

Schwyz  
Bezirk 

Peter Geisser Bezirksschulpräsident Bezirksschulen Schwyz 
Brüöl 7 / Postfach 60 

 
6431 Schwyz 

 
079 641 07 01 

041 811 63 66 
peter.geisser@bezirk-schwyz.ch  

Schwyz 
Gemeinde 

Andreas Tschümperlin Schulpräsident Postfach 550 6431 Schwyz  andy.tschuemperlin@gemeinde-
schwyz.ch 

 

Sprachheilschule 
Steinen 

Alex Eichmann Schulpräsident Schützenstrasse 36 6430 Schwyz 041 811 11 52 

079 287 80 90 

041 208 87 74 
stiftung.raphaelsheim@bluewin.ch  

 

Steinen Lea Zihlmann Geisser Schulpräsidentin Primarschule Steinen 

Schulanlage 1 

6422 Steinen  lea.zihlmann@pssteinen.ch 

 

Steinerberg Klaus Kenel Schulpräsident Acherstrasse 23 6416 Steinerberg 041 832 28 04 schulpraesident@schule-steinerberg.ch  
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Tuggen Michael Widrig Schulpräsident  

 

Schulpräsidium 

Zürcherstrasse 14 

Postfach 159 

8856 Tuggen  055 445 22 55 
schulpraesidium@tuggen.ch 

Unteriberg Patrick Bieri Schulpräsident Waagtalstrasse 29  
8842 Unteriberg 

 
055 414 22 78 

079 204 94 18 
patrick.bieri@unteriberg.ch 

Vorderthal Markus Koch Schulpräsident Primarschule Vorderthal 
Gemeindehaus 

 
8857 Vorderthal 

079 416 63 68 markus.koch@schulevorderthal.ch 

 

Wangen Josef Vogt Schulpräsident Dorfplatz 9 8855 Wangen 055 440 60 08 

 

schulpraesidium@wangensz.ch  

Wollerau Franziska Zingg-Lüssi Schulpräsidentin Gemeindeverwaltung 

Hauptstrasse 15 Pf. 335 

 
8832 Wollerau 

043 810 14 83 

078 736 67 88 

043 888 12 88 
f.zingg@wollerau.ch  
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